Договор
с родителями (законными представителями)
об организации отдыха ребенка в специализированном (профильном) лагере «Умники и умницы»

« 30 » маz  2024 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского муниципального округа «Беломорская средняя общеобразовательная школа № 3», именуемая в дальнейшем «Организация», в лице директора Шендакова Владимира Юрьевича, действующего на основании Устава,  с одной стороны и

(ФИО родителя (законного представителя)
 именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего
____________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка, дата рождения)

  именуемый в дальнейшем «Ребенок», также совместно именуемые «Стороны» заключилинастоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 по настоящему Договору Организация обязуется оказать услуги по организации и обеспечению отдыха Ребенка,  Организация предоставляет, а Заказчик софинансирует услугу по организации отдыха ребенка в специализированном (профильном) лагере «Умники и умницы».
1.2. Сроки оказания услуг Организацией
с  30 мая по 06 июня 2024 г., 8 календарных дней
(период проведения смены, количество дней)
1.3. Место оказания услуг Организацией  г. Беломорск, ул. Мерецкова,  д.3  (указать адрес)
Отдельные  виды услуг могут быть оказаны Организацией вне указанного в настоящем пункте места оказания услуг.
1.4. Организация оказывает услуги по настоящему договору самостоятельно. При оказании услуг Организация вправе привлекать третьих лиц для совершения определенных действий в рамках оказания услуг.

2. Взаимодействие Сторон
2.1.Организация обязана:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, смены специализированного (профильного)  лагеря для ребенка, обучающегося в муниципальных образовательных учреждениях г. Беломорска  в возрасте от  7  до 18  лет.
2.1.2. При комплектовании смены специализированного (профильного) лагеря первоочередным правом пользуются обучающиеся из категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:
2.1.3. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию о необходимости соблюдения правил внутреннего распорядка, правил пользования имуществом Организации, о проводимых  досуговых, социально-культурных и иных мероприятиях.
21..4. Обеспечить  шестичасовое пребывание детей в оздоровительном лагере  (с 9.00 до 15.00 часов ) с организацией 2-х разового питания.
2.2. Организация вправе:
2.2.1. Отказать в приеме Ребенка в Организацию  в случае непредставления  в определенный Организацией срок документов, указанных в подпункте 2.3.2. пункта 2.3. настоящего Договора.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. При оказании Организацией услуг за плату осуществить своевременную оплату услуг в размере и порядке, определенных настоящим Договором.
2.3.2. Предоставить Организации в определенный ей срок следующие документы:
          копию документа, удостоверяющего личность Ребенка;
          копию полиса обязательного медицинского страхования;
          медицинскую справку о состоянии здоровья форма № 079/у;
          документы, подтверждающее право на снижение софинансирования родителями (законными представителями) приобретение путевки.
2.3.3.Обеспечить своевременное прибытие ребенка в лагерь и его убытие в соответствии с режимом дня  лагеря.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Получать информацию от Организации по оказанию данной Организацией Ребенку услуг.
2.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Организации, права и обязанности Заказчика и ребенка.

3. Размер, сроки и порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг Организации составляет  20% от стоимости путевки  (НДС не облагается).
3.2.  С учетом предоставляемых льгот  оплата может быть снижена
на 50 % или дети могут быть освобождены от оплаты: опекаемым  детям, если опекун не работает;  детям  из малообеспеченных семей,   детям , находящиеся в трудной жизненной ситуации, для детей  из многодетных семей, имеющих 3-х и более детей в возрасте  до  18  лет, имеющие статус ОВЗ или СВО.
3.3. Оплата производиться за безналичный   расчет   до начала работы  специализированного (профильного)  лагеря.

4. Ответственность сторон
4.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством.
4.3. Ответственность за пребывание Ребенка в Организации, его жизнь и здоровье несут руководитель и работники Организации в соответствии с законодательством  Российской Федерации

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания  Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств в сроки, установленные настоящим Договором.
5.2.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Подписи Сторон

	МОУ «Беломорской  СОШ № 3»
________________ Директор  В.Ю. Шендаков
	Родитель (законный представитель)
_____________________/_____________________
          (подпись)                         (расшифровка)

[bookmark: _GoBack] Директору МОУ «Беломорская  СОШ № 3»
Шендаков В.Ю.
От______________________________
______________________________
(Ф.И.О. полностью)
______________________________
______________________________
(проживающего по адресу)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить в специализированный (профильный) лагерь «Умники и Умницы» моего сына (дочь ) _____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребёнка полностью)
дата рождения____________________________ Школа № ___________класс__________________
Мой ребёнок будет уходить из  лагеря
_____________________________________________________________________________
( самостоятельно, в сопровождении взрослого - Ф.И.О. полностью)
 Прошу уменьшить  софинансирование  услуги по организации отдыха ребёнка в специализированном (профильном)  лагере  на 50% (100%)
_____________________________________________________________________________________
(указать причину)
Контактные телефоны: сотовый ___________________________ , рабочий______________________

число    _______________                          Подпись _______________________

Директору МОУ «Беломорская  СОШ № 3»
Шендаков В.Ю.
От______________________________
______________________________
(Ф.И.О. полностью)
______________________________
______________________________
(проживающего по адресу)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить в специализированный (профильный) лагерь «Умники и Умницы» моего сына (дочь ) _____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребёнка полностью)
дата рождения____________________________ Школа № ___________класс__________________
Мой ребёнок будет уходить из  лагеря
_____________________________________________________________________________
( самостоятельно, в сопровождении взрослого - Ф.И.О. полностью)
 Прошу уменьшить  софинансирование  услуги по организации отдыха ребёнка в специализированном (профильном)  лагере  на 50% (100%)
_____________________________________________________________________________________
(указать причину)
Контактные телефоны: сотовый ___________________________ , рабочий______________________

число    _______________                          Подпись _______________________